

**KOPSAVILKUMS  
PAR EKOSKOLAS GALVENAJĀM AKTIVITĀTĒM  
2022./2023. MĀCĪBU GADĀ RĪGAS STILA UN MODES TEHNIKUMĀ**

Jā, Ekoskolas programmas īstenošana skolā uzliek papildus pienākumus un aktivitāšu īstenošanu. Līdz ar to ir ļoti svarīgi Ekopadomes sastāvā un aktīvistos iesaistīt cilvēkus, kurus interesē šie jautājumi.

Tomēr pieredze rāda, ka dažādu ar vides uzlabošanu un ilgtspēju saistītu aktivitāšu īstenošana Tehnikumā un informācija par tiem sociālajos tīklos, aplikācijā un citādos veidos, piesaista pat skeptiķu uzmanību un bieži liek mainīt savu sākotnējo attieksmi.

Šajā mācību gadā lielākie pasākumi bija informatīva lekcija ar SIA "Zaļā josta" lektores Aijas Caunes piedalīšanos: **Kāpēc šķirot atkritumus ir nozīmīgi un atkritumi kā resursi**, kas pulcēja vairāk kā 130 klausītājus. Pēc tam Tehnikums aktīvi iesaistījās makulatūras un bateriju vākšanā. Paralēli vācām arī izlietotos polietilēna maisījumus, no kuriem izgatavojām lietusmētelīšus un pūķus.

Tehnikums aktīvi piedalījās arī valsts mēroga pasākumos: Lielajā Talkā, sakopjot gan RSMT teritoriju, gan apkārtni un AS "Latvijas valsts meži" organizētajā pasākumā "Latvijas Meža dienas" un SIA "Zaļā josta" vides svētkos "Tīrai Latvijai", organizējot četras izziņas meistarklases visas dienas garumā un piesaistot ļoti daudzus pasākuma apmeklētājus.

Tehnikums zaļās domāšanas iedzīvināšanu nes arī plašāk starptautiskā līmenī, iesaistoties Erasmus+ sadarbību partnerības projektā "Dabīgi ilgtspējīgs: ilgtspējas integrācijas ietekme mācīšanās, mācībās un studentu un personāla iesaistes sistēmas profesionālās izglītības apmācības iestādēs (*"Naturally sustainable: integration of sustainability impacts into teaching, learning and student and personnel engagement systems in vocational education and training institutions"*).

Pedagogi devās apmācībās pie starptautiskiem partneriem Somijā, profesionālās izglītības vidusskolā KEUDA, apgūstot Ekofriziera programmu.

Ekoskolu programmā noteikti ir vērts piedalīties, jo vides saglabāšana un videi draudzīga dzīvesveida popularizēšana ir mūsu nākotne. Un programma piedāvā ļoti daudz interesantu ideju kā to īstenot.